
�

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- 4010cover 26.07.01

Návod k obsluze

a bezpečnostní pokyny !

Be inspired



Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- umschl_v.fm 26.07.0

II

Stručný návod
Přenosná část 
Zapnutí a vypnutí přenosné 
části � dlouze stiskněte

Vypnutí a zapnutí blokování 
tlačítek � dlouze stiskněte

Zapnutí a vypnutí vyzvánění � dlouze stiskněte

Externí odchozí volání ��

Opakování volby popř. vyberte záznamu��
Uložení telefonního čísla
do telefonního seznamu
Volba pomocí telefonního 
seznamu ��[jméno] a/nebo �

Volba ze seznamu volajících , popř. �

Nastavení hlasitosti ve 
sluchátku

Interní volání např. ��nebo  ��

Volání všem přenosným 
částem ��nebo  �
Přepojit hovor na jinou 
přenosnou část např. 	�

Interní zpětný dotaz např. 	; ukončit:

Nastavení data
�

Nastavení času

Nastavení budíku �zadejte hodinu 


 �

MENU � POSLAT DO TS OK

�

� � SEZ VOL 02/06 OK �

MENU NASTAV ZVUKU OK PRIJMU OK �

OK

INT INT 
�

INT INT VOLAT VSEM

INT

INT MENU ZPET OK

MENU� NASTAV ZAKL OK � CAS OK

DATUM OK

MENU� NASTAV ZAKL OK � CAS OK

� CAS OK

MENU� BUDIK OK OK



Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- umschl_v.fm 26.07.0

III

Stručný přehled přenosné části 

Displej a dialogová tlačítka

1 2 3ABC DEF

4 5 6JKL MNOGHI

7 8 9TUV WXYZPQRS

0

R

Tlačítko 1

Tlačítko s křížkem

Tlačítko vyzvednutí

Telefonní seznam

Tlačítko R
– pauza ve volbě

(dlouze stisknout!)

– signál flash

Tlačítko s hvězdičkou
Dlouze stisknout při

zapnutí/vypnutí
vyzvánění

Displej (pole zobrazení)

Stavová kontrolka

Dlouze stisknout při 
zapnutí/vypnutí blokování 
tlačítek

– přijetí volání
– volba telefonního

   čísla

Dlouze stisknout při
výběru schránky

Memobox*

Aktuální displej 
a dialogová tlačítka

viz níže 

Tlačítko pro zavěšení 
a pro zapnutí a vypnutí
– ukončení hovoru
– přerušení funkce
– návrat v menu o úroveň
   výš (krátce stisknout)
– návrat do klidového
   stavu (dlouze stisknout)
– v klidovém stavu zapnutí
   a vypnutí (dlouze stisk.) 

Provozovatelé sítí
Otevření seznamu 
provozovatelů sítí

Otevření telefonního
seznamu

Mikrofon

Stav nabití

INT MENU

    ������
�

Svítí při hovoru;
bliká při:
– příchozím volání
– nových zprávách
– zvonění budíku

* Závisí na provozovateli sítě a jejím nastavení

INT MENU

    �����
�

Čas

Interní telefonní číslo
přenosné části

Stav nabití

Signál budíku
Je-li nastaven čas

buzení.

� Akumulátor vybitý
��Akumulátor plně

 nabitý
bliká: Upozornění

Dialogová tlačítka:
Chcete-li vyvolat funkci 
uvedenou na displeji, 
stiskněte odpovídající 
tlačítko.



Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- umschl_v.fm 26.07.0

IV

AllgemeinesSymboly na displeji

Tlačítko pro 
opakování volby:
Otevře seznam 
s pěti naposledy 
volenými telefon-
ními čísly.

Symbol schránky*
V seznamu volajících 
jsou záznamy. 
Jestliže symbol bliká, 
byly přijaty nové zprávy. 

Tlačítko pro interní 
volání:
Volání jiným přihlá-
šeným přenosným 
částem.

Tlačítko menu:
K vyvolání funkcí 
(v klidové stavu/při 
telefonování). 


 � INT MENU

����
Listování v menu. Potvrzení vybrané funkce.

Ukončení zadání údajů a jejich uložení.

Následně: 

��krátké stisknutí: návrat v menu o úroveň výš

��dlouhé stisknutí: návrat do klidového stavu 
bez zadání: automaticky do klidového stavu


 � OK

 
Listování doleva a doprava 
při zadávání čísel nebo textu.

Tlačítko mazání znaku:
Mazání zadaných údajů zprava doleva.

� �

INT MENU

    �����
�

OK

    
�
���� � 	

    
� � �

MENU

* Závisí na provozovateli sítě a jejím nastavení

Všeobecné informace



1

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- 4010ClasIVZ.fm 26.07.0

Obsah
Stručný návod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .II
Stručný přehled přenosné části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III
Displej a dialogová tlačítka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III
Symboly na displeji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV

Bezpečnostní pokyny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Příprava telefonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Umístění základny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Příprava přenosné části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Upevnění opaskové spony  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Vypnutí a zapnutí přenosné části . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Ochranné blokování tlačítek zap./vyp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

Funkce data a času . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Datum a čas – nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Nastavení budíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Telefonování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Externí odchozí volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Interní volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Příjem volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Zobrazení telefonního čísla volajícího (CLIP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Vypnutí mikrofonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Příposlech na základně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
Memobox  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Komfortní telefonování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Opakování volby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Telefonní seznamy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Zadávání jmen a znaků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Seznam volajících  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

Informace můžete vyhledávat také podle rejstříku – str. 58!  



2

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- 4010ClasIVZ.fm 26.07.0

Možnosti telefonních služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Funkce použitelné před voláním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Funkce použitelné během hovoru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

Náklady při telefonování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Seznam provozovatelů sítí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Automatická předvolba provozovatelů sítí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Nastavení poplatků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

Přihlášení a odhlášení přenosné části . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Automatické přihlášení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Ruční přihlášení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Odhlášení přenosné části . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

Provoz s více přenosnými částmi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Změna jména přenosné části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Změna interního telefonního čísla přenosné části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Interní volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Předání hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Interní zpětný dotaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Příjem nebo odmítnutí druhého hovoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Napojení na hovor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Vypnutí vyzvánění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

Individuální nastavení přenosné části . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Změna jazyka přenosné části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
Změna hlasitosti a melodie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
Zapnutí/vypnutí automatického příjmu volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Obnovení továrního nastavení přenosné části. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41

Nastavení základny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Změna systémového kódu PIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Nastavení hlasitosti a melodie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
Podpora opakovače Gigaset Repeater  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
Obnovení továrního nastavení základny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45

Připojení základny k pobočkové ústředně . . . . . . . . . . . . . . . 46



3

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- 4010ClasIVZ.fm 26.07.0

Druh volby a délka signálu flash  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Přepnutí na tónovou volbu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
Nastavení délky prodlev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47

Dodatek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
Svépomoc při závadách. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
Záruka a servis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
Homologace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51

Přehled menu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58



4

Bezpečnostní pokyny

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- sichhinw.fm 26.07.0

Blahopřejeme 
k zakoupení sady Siemens Gigaset!
Abyste mohli přístroj pohodlně používat, přečtěte si prosím na následujících stranách, 
jak přístroj funguje.

Bezpečnostní pokyny

Používejte pouze dodaný síťový napáječ, jehož označení je uvedeno na 
spodní straně přístroje.

Vkládejte pouze povolené nabíjecí akumulátory stejného typu! 
Nepoužívejte obyčejné (nedobíjecí) baterie, může to vést k poškození 
zdraví či k úrazu.

Nabíjecí akumulátory vkládejte se správnou orientací polarity (v přenosné 
části v přihrádce pro akumulátory jsou umístěny štítky s upozorněním).

Používejte pouze typy akumulátorů uvedené v tomto návodu k obsluze 
(v přenosné části v přihrádce pro akumulátory jsou umístěny štítky 
s upozorněním).

Při provozu může docházet k ovlivnění lékařských přístrojů. Dodržujte 
technické podmínky příslušného prostředí (např. lékařské ordinace).

Přenosná část může působit nepříjemný brum ve sluchadlech pro 
nedoslýchavé.

Neprovozujte základnu ve vlhlém prostředí, např. v koupelně nebo ve sprše.

Nepoužívejte telefon v prostředí, kde hrozí nebezpečí výbuchu 
(např. v lakovně).

Přístroj předávejte třetím osobám vždy pouze spolu s návodem k použití.

Akumulátory a telefon likvidujte ekologickým způsobem.

� Ne všechny funkce popsané v tomto návodu k použití jsou dostupné ve 
všech zemích.

!

�

�

�



5

Příprava telefonu

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- vorberei.fm 26.07.0

Příprava telefonu

Balení obsahuje:

● základnu,
● přenosnou část Gigaset 4000 Classic,
● síťový napáječ,
● telefonní šňůru,
● opaskovou sponu pro přenosnou část,
● dva akumulátory,
● Návod k použití.

Umístění základny

Pokyny k umístění
Základnu provozujte v krytých prostorách s teplotami v rozmezí od
+5 do +45 °C. Základnu umístěte v bytě nebo v domě na vhodné 
místo, např. do předsíně či haly.

Dosah
Dosah na volném prostranství je až 300 metrů, v uzavřených 
prostorách až 50 metrů.



6

Příprava telefonu

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- vorberei.fm 26.07.0

Připojení základny

* Německo/Švýcarsko: Zapojení 3-4
Ostatní evropské země: 4vodičové zapojení (2-3-4-5)

� ● Používejte pouze dodaný síťový napáječ, jehož označení 
je uvedeno na spodní straně základny.

● Pokud v obchodě zakoupíte jinou šňůru, věnujte pozornost 
správnému zapojení konektoru (telefonní vodiče/EURO 
CTR37*).

Pozor! Nová telefonní šňůra! Používejte pouze přiloženou 
telefonní šňůru.

Síťový napáječ
(220/230 V) se 
síťovým kabelem

● Zasuňte 
konektor 
síťového 
kabelu do 
zásuvky ozna-
čené �,

● vložte kabel 
do drážky,

● zasuňte napá-
jecí adaptér 
do síťové zá-
suvky.

● Zasuňte malý černý konektor 
telefonní šňůry do zásuvky 
označené �� (až slyšitelně 
zapadne),

● vložte šňůru do drážky,
● zasuňte telefonní konektor do 

telefonní zásuvky.

Telefonní konektor s telefonní šňůrou
(Provedení se v různých zemích liší!)

Tlačítko pro při-
hlášení další 
přenosné části

1

K analogové pevné síti:

2

3
2
1

4
5
6

1
2
3
4
5
6

volné
volné
a
b 
volné
volné

!



7

Příprava telefonu

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- vorberei.fm 26.07.0

Příprava přenosné části

Vložení akumulátorů

● Akumulátory vkládejte se správnou orientací – viz levý obrázek.
● Nasaďte kryt a poté jej posuňte nahoru, aby zapadl.
● Při otevírání zatlačte na rýhovanou plochu a pak posuňte kryt 

směrem dolů.

Vložení přenosné části do základny a nabíjení 
akumulátorů 
Dříve, než začnete přenosnou část používat, položte ji displejem 
vzhůru do základny. Po uplynutí přibližně 1 minuty se na displeji zobrazí 
interní číslo přenosné části (např. „1“).

Při dodání nejsou akumulátory nabity. Ponechte proto přenosnou část 
v základně nabíjet asi pět hodin. Nabíjení akumulátorů je signalizováno 
blikáním ukazatele stavu nabíjení na přenosné části:::

Displej je chráněn ochrannou fólií. 
Sejměte prosím ochrannou fólii!

� ● Vkládejte pouze doporučené dobíjecí akumulátory (viz 
str. 51)! Nikdy nepoužívejte obyčejné baterie, může to vést 
k poškození zdraví či k úrazu.

● Nepoužívejte nabíječe jiných výrobců, mohlo by dojít 
k poškození akumulátorů.

� Způsob přihlášení dalších přenosných částí (dodatečně 
zakoupených) najdete na str. 31.

� Akumulátory jsou prázdné 
(symbol akumulátoru bliká)

� Akumulátory jsou 
nabité na 2/3

� Akumulátory jsou nabité na 1/3 � Akumulátory jsou 
plně nabité

+

–+

–

+

–

�
�

5 h



8

Příprava telefonu

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- vorberei.fm 26.07.0

Upozornění:

Přístroj je nyní připraven k použití. Aby se správně zaznamenával čas 
příchozích volání, je třeba nastavit správné datum a čas (viz str. 9).

Upevnění opaskové spony

Přenosnou část můžete opatřit opaskovou sponou, pomocí níž pak 
můžete přístroj nosit např. zavěšený za pásek. Opaskovou sponu 
přitlačte na zadní stranu přenosné části tak, aby postranní výstupky 
zapadly do otvorů na přenosné části.

Vypnutí a zapnutí přenosné části

� Stiskněte dlouze tlačítko pro zavěšení, až uslyšíte potvrzovací tón.*

Ochranné blokování tlačítek zap./vyp.
Zapnutím ochranného blokování tlačítek zabráníte neúmyslnému 
stisku tlačítek. I v tomto stavu však můžete přijímat příchzí volání 
stiskem �. Ochranné blokování zapnete a vypnete:

� Dlouhým stiskem tlačítka. (Zazní potvrzovací tón.*)

� ● Po prvním nabití můžete přenosnou část po každém hovoru 
odkládat do základny. Nabíjení je řízeno elektronicky. Tím je 
zaručeno optimální a šetrné dobíjení akumulátorů.

● Akumulátory se při dobíjení zahřívají; je to běžný jev, který 
není nebezpečný.

● Stav nabití akumulátorů je správně signalizován pouze po 
nepřerušeném cyklu nabíjení/vybíjení. Neotvírejte přihrádku 
na akumulátory, pokud to není nezbytně nutné, mohlo by 
dojít k tomu, že stav nabití nebude správně zobrazován.

� Po vložení akumulátorů a postavení do základny se přenosná 
část automaticky zapne.

* Potvrzovací tón = vzestupná řada tónů
Chybový tón = sestupná řada tónů



9

Stiskněte tlačítka:

Funkce data a času

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 uhrzeit.fm 26.07.01

Funkce data a času
Sada Gigaset vás může se svými časovými funkcemi 
a budíkem účinně podpořit v rozvržení času.

Datum a čas – nastavení
Nastavení data a času je nezbytné pro správné uvedení 
okamžiku přijetí zpráv/volání.
V případě času můžete rovněž nastavit způsob zobra-
zení času, a to 12hodinový (  a ) nebo 
24hodinový režim.

Datum
������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� CAS � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� DATUM �� Vyberte a potvrďte.
Aktuální nastavení bude zobrazeno ve formátu 
DD-MM-RR. 

Např.������� Zadejte den/měsíc/rok.
V tomto příkladu: 20.05.2001.

������� ��������� Pro případný přechod k jiné číslici, např. při opravě.

�������� Uložte a ukončete.

Čas
������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� CAS �� Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� CAS �� Vyberte a potvrďte.
Aktuální nastavení bude zobrazeno ve formátu 
HH:MM. 

Např.������� Zadejte hodiny/minuty. 
V tomto příkladu: 19:05 hodin.

������� ��������� Pro případný přechod k jiné číslici, např. při opravě.

�������� Uložte a ukončete.

Je-li  nastaven na 12hodinový režim: 

������� �������AM � Potvrďte dopolední čas.

������� ������� �������nebo � PM � Nastavte a potvrďte odpolední čas.

�������� Uložte a ukončete.

AM PM

MOD



10

Stiskněte tlačítka:

Funkce data a času

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 uhrzeit.fm 26.07.01

Zobrazení času (12- nebo 24hodinový režim)
������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� CAS �� Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� MOD � Vyberte a potvrďte.

�������������������������������� �������24 H � Potvrďte 24 hodin.

nebo

������� �������������������������������� �������� 12 H � Vyberte a potvrďte 12hodinový režim.

Nastavení budíku
Přenosnou část můžete používat jako budík.

Aktivace budíku
Zapnutý budík zvoní každý den v nastavenou dobu. 

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� BUDIK � Vyberte a potvrďte.

Např.� ��� � Zadejte čas buzení (hodiny/minuty). 
V tomto příkladu: 7:15.

������� ��������� Pro případný přechod k jiné číslici, např. při opravě.

�������� Uložte a ukončete.

Deaktivace budíku
Budík je nastaven, nechcete však, aby zvonil.

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� BUDIK � Vyberte a potvrďte.
Budík je deaktivován, hvězdička již není zobrazena .

Vypnutí zvonění budíku
Budík zvoní a stavová kontrolka bliká (asi 30 sekund). 
Zvonění budíku vypnete stisknutím libovolného 
tlačítka.

INT MENU

    �����Hvězdička udává, že 
je budík aktivován.



11

Stiskněte tlačítka:

Telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 telef.fm 26.07.01

Telefonování

Externí odchozí volání
Externí odchozí volání jsou volání do veřejné telefonní 
sítě.

� Zadejte telefonní číslo. Případně je opravte dialogovým 
tlačítkem .

� Stiskněte.

� Chcete-li hovor ukončit, stiskněte.

Interní volání
Interní volání jsou volání na jinou přihlášenou přenos-
nou část. Interní volání jsou bezplatná (např. volání 
v rámci bytu z pracovny do pokoje, nebo ve firmě).

�������� �např. 	 Zadejte interní číslo volané přenosné části.

nebo

�������� Stiskněte tlačítko. 

������� �������
  �� Vyberte požadovaného účastníka a stiskněte tlačítko 
vyzvednutí.

Volání všech přenosných částí:

������������  � Jsou volány a vyzvánějí všechny přenosné části.

Ukončení hovoru:

� Stiskněte, hovor se ukončí.

Příjem volání
Telefon vyzvání a stavová kontrolka bliká.

� Stiskněte tlačítko vyzvednutí.

nebo ��� Vyzvedněte přenosnou část ze základny (při dodání: 
Automatický příjem volání, viz str. 41).

� ● Můžete také nejprve stisknout � a pak 
zadat telefonní číslo – každá číslice se volí 
okamžitě.

● Stisknutím � volbu čísla přerušíte.
● Stisknutím tlačítka zpětného dotazu � 

můžete za předvolbu vložit pauzu (dlouze 
stisknout), např. pro spojení do zahraničí.



12

Stiskněte tlačítka:

Telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 telef.fm 26.07.01

Zobrazení telefonního čísla volajícího 
(CLIP)*

Provozovatel sítě musí podporovat funkci zobrazení te-
lefonního čísla (CLIP) a telefonní číslo musí být při volá-
ní přenášeno. Obraťte se na svého provozovatele sítě.
Při příchozím volání se na displeji například zobrazí: 

Je-li telefonní číslo volajícího uloženo v telefonním 
seznamu přenosné části, zobrazí se uložené jméno 
(např.: ).

Nezobrazí-li se telefonní číslo ani jméno, objeví se:

Vypnutí mikrofonu
Během hovoru můžete vypnout svůj mikrofon, abyste 
se mohli např. na něco zeptat kolegy. Telefonní partner 
vás v této době neslyší. Vy ho také neslyšíte.

�������� Vypnutí mikrofonu – telefonní partner slyší „hudbu při 
čekání“.
Opětovné zapnutí mikrofonu:

������������MENU Otevřete menu.
�������������������������������� �������ZPET � Potvrďte. Návrat k hovoru s telefonním partnerem.

� ● Pokud vás vyzvánění ruší: pomocí  
otevřete menu a vyberte . 

● Po dobu, po kterou je příchozí volání 
zobrazeno na displeji, je můžete přijmout 
např. stisknutím �.

● Nastavení hlasitosti ve sluchátku přenosné 
části (i během hovoru), viz str. 40.

* Závisí na provozovateli sítě a jejím nastavení

Pokud jste o funkci CLIP nepožádali.
 Nepožádal-li volající o funkci přenosu 

telefonního čísla nebo ji záměrně 
„potlačil“ (CLIR).

CLIP Calling Line Identification Presentation = 
identifikace volajícího

CLIR Calling Line Identification Restriction = 
potlačení identifikace volajícího

MENU
VYPVYZV

telefonní 
číslo

  

���������

����

ANNA

NEZNAME



��

���������	�
��
����

��
��������


��������	
�
��
�������������������

���	
�
���
�������� ��
����� ������
�

��������

�
����
	�
�
�	��������	�������	���	����
 	

�!
��"�

���
�� !��
"���#$���%#%��&'����(����)���# ������*�+�

���������������� ,��)$������(%�

������� �������������������������������� �������� ���������		 � -!*� �����#��) .���

������� �������������������������������� �������� 
����
�
	� � -!*� �����#��) .���

�������������������������������� ����������
	�
�			 � /�0�1���2��
����
���((����� 3(4!�5����*�+6���7�03(��
#��) .���

#��
���	��������	�������

������	
����/�0�
��1������
���((��2��
����� 3(4!�

�������� 8!�*�
�(��0��#
�1��*
�43�

������� �������������������������������� �������� ���
	�
�			 � -!*� �����#��) .���

������� �������������������������������� �������� �
����� � -!*� �����#��
���(9������7# 3)%�

:�/3)����(��# �)�7�)���
�����9���1�1���(����)�(�

� ;��
��# �)�0�(�)<*9 �����*�+%�����2��#�%7��
0
�%7������4(�%��(��#$�(��("�23�����
�2��4�����
�%0�����#�1�(��#$���������� 3(4�%��
%'*!�
����*�+�5 !��
3�)�
*�6��



14

Stiskněte tlačítka:

Komfortní telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 komfort.fm 26.07.01

Komfortní telefonování
Přístroj Gigaset vám při telefonování pomůže pohodlně 
a rychle využívat vymoženosti moderního způsobu 
komunikace.

Opakování volby
Na přenosné části máte přístup k pěti naposledy 
voleným telefonním číslům nebo jménům (viz str. 15).

�������
 Zobrazte telefonní čísla nebo jména.

�������� Vyberte požadované telefonní číslo nebo jméno.

� Stiskněte – číslo se volí.

Smazání seznamu opakování volby
�������
 Otevřete seznam opakování volby.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������! SMAZAT? � Stiskněte tlačítko s číslicí 6 a potvrďte volbu.

Převzetí čísla do telefonního seznamu
�������
 Zobrazte telefonní čísla.

������� ������������� MENU Zvolte telefonní číslo a otevřete menu.

�������������������������������� �������� POSLAT DO TS � Vyberte položku a potvrďte ji.

� Případně můžete telefonní číslo změnit a zadat jméno.
Zadání písmen a symbolů (viz str. 16).

�������� Potvrďte zadané údaje.



15

Stiskněte tlačítka:

Komfortní telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 komfort.fm 26.07.01

Telefonní seznamy
Telefonní seznam ��vám usnadní volbu přibližně 
20 telefonních čísel. 

Do seznamu provozovatelů sítí "� můžete uložit čí-
sla předvoleb (pro funkci Call-by-Call) pro vstup do sítí 
různých provozovatelů. Obsluha obou seznamů je 
identická.

Uložení záznamu
�/" Otevřete telefonní seznam/seznam provozovatelů sítí.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������� NOVY ZAZNAM � Vyberte položku a potvrďte.

� Zadejte telefonní číslo. 

�������� Potvrďte zadané údaje.

� Zadejte jméno.
Zadání písmen a znaků – viz tabulka znaků.

�������� Potvrďte zadané údaje.

� Maximální počet zadávaných znaků:
Telefonní seznam 22 míst
Seznam provozovatelů sítí 12 míst



��

���������	�
��
����

��������
	��
��������


��������	
�
��
�������������������

���	
�
���
�������� ���������� ������
�

�������
	����	�	�����	
 !��"�#$%$&'�(��&�)�*+'%$�����"�#$%$&'�)'���&��,'�
�����
"&��-������	
���
����
��������$�)!')�������&.���

���
�����&�/�����������
��
��
���
�0�

 ��
�*)&�����!'#.&'�"$"&��-0�

1�#$&'����"��2���)!�#�(�3&��(��"$"&���"�!�"�&
&��"�,$������"&��*�4&�)!�0�1�#$&'�(�3&��5�6��
�78��

�� �� �� �� �� ��

� �� �

� � � � �

� � � � �

� 	 
� � 


� � � � �

� � � � �

	 � � � � �


 � � � �

� �  ! " #

� $ % & ' ( )


 9 : 4 8 �

� �

� 6*�"�������%
$#$�)����'��
�,'���� � ���
;2�/�
2����+�������������
�,'���� �
1&������%
�+'�%+#2�%
�%���#��*�"��*�

�����"����4�8 ���,'�
����4
<�8

���)'���&��4�/���#&.8 	�������&'�"&��2

� �



17

Stiskněte tlačítka:

Komfortní telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 komfort.fm 26.07.01

Volba z telefonního seznamu

� Otevřete telefonní seznam.

např. �� Zadejte počáteční písmeno jména (např. pro jméno Eva 
počáteční písmeno „E“): Stiskněte dvakrát tlačítko � 
a pomocí tlačítka  listujte v seznamu. Jména jsou 
seřazena podle abecedy.

� Stiskněte. Telefonní číslo se volí.

Volba ze seznamu provozovatelů sítí (Call-by-
Call) - řetězení čísel
Pomocí této funkce můžete tzv. řetězit čísla různých pro-
vozovatelů a požadovaného telefonního účastníka, např. 
při hledání řešení snižování nákladů za telefonování.

" Vyvolejte seznam provozovatelů sítí. 

������� ��������� Vyberte číslo ze seznamu provozovatelů sítí a potvrďte 
je.

� Zadejte telefonní číslo účastníka.

nebo

������� ��� Vyberte telefonní číslo účastníka a potvrďte je.

� Stiskněte.

Změna záznamu v telefonním seznamu

� Otevřete telefonní seznam.

např. �� Zadejte počáteční písmeno jména.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������� ZOBRAZ CISLO � Vyberte položku a potvrďte ji. Záznam se zobrazí.

� Telefonní číslo můžete přepsat.
Zadání písmen a symbolů viz str. 16.

�������� Potvrďte zadané údaje.

� Přepište jméno. 

�������� Potvrďte zadané údaje.

�

� Po výběru čísla můžete také otevřít menu, 
vybrat položku , doplnit nebo 
změnit číslo a stiskem � volit. 

POUZIT CISLO



18

Stiskněte tlačítka:

Komfortní telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 komfort.fm 26.07.01

Zobrazit a změnit záznam provozovatele sítě
" Otevřete seznam provozovatelů sítí.

������� ������������� MENU Vyberte telefonní číslo a otevřete menu.

�������������������������������� �������� ZOBRAZ CISLO � Vyberte položku a potvrďte ji. Záznam se zobrazí.

� Telefonní číslo můžete přepsat.
Zadání písmen a symbolů viz str. 16.

�������� Potvrďte zadané údaje.

� Přepište jméno. 

�������� Potvrďte zadané údaje.

Smazat záznam z telefonního seznamu

� Otevřete telefonní seznam.

např. �� Zadejte počáteční písmeno jména.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������� SMAZAT � Vyberte položku a potvrďte ji.

Smazat záznam ze seznamu provozovatelů sítí

" Otevřete seznam provozovatelů sítí.

������� ������������� MENU Vyberte telefonní číslo a otevřete menu.

�������������������������������� �������� SMAZAT � Vyberte položku a potvrďte ji.

Smazat všechny záznamy v telefonním 
seznamu/seznamu provozovatelů sítí

�/" Otevřete telefonní seznam/seznam provozovatelů sítí.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������! SMAZAT? � Stiskněte tlačítko s číslicí 6 a potvrďte volbu.



19

Stiskněte tlačítka:

Komfortní telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 komfort.fm 26.07.01

Seznam volajících
V seznamu volajících se ukládají telefonní čísla 
posledních 30 volání.
Předpoklad: Telefonní číslo volajícího je přenášeno 
(funkce CLIP).

Při opakovaném volání pod stejným číslem se ukládá 
poslední volání.

Vyvolání seznamu volajících
Nová volání jsou signalizována blikáním kontrolky 
a symbolu  na displeji. 

�������� Stiskněte dialogové tlačítko blikajícího symbolu.

�������� Otevřete seznam volajících.

Pokud kontrolka nebliká, nejsou uložena žádná nová 
volání ani nové zprávy.

������� ��������������������������������� SEZ VOL 02/06 Zvolte seznam volajících.
Zobrazení na displeji v uvedeném příkladu znamená:

�������� Zobrazí se poslední příchozí volání.

������� ��������
 Listujte k dalšímu nebo předchozímu volání. Na displeji 
se zobrazí vždy jeden záznam ze seznamu.

� Ukončete.

nebo

Zpětné volání volajícímu

� Stiskem zpětně voláte účastníkovi, který vám volal.
Číslo se uloží v seznamu opakování volby.

�

� Stisknutím tlačítka  můžete vyvolat seznam 
volajících, i když neobsahuje žádné nové 
záznamy. 

�

Seznam volajících.
Dvě nová volání.
Šest starých volání.

VOLÁNÍ 

02

06

� Telefonní číslo můžete ze seznamu vymazat 
pomocí  a  .MENU SMAZAT



20

Stiskněte tlačítka:

Komfortní telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 komfort.fm 26.07.01

Převzetí telefonního čísla do telefonního 
seznamu

�������� Otevřete seznam volajících.

�������������������������������� �������� SEZ VOL 02/06 � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� ������������� MENU Vyberte požadovaný záznam a otevřete menu.

�������������������������������� �������� POSLAT DO TS � Potvrďte, popřípadě doplňte číslo.

� Zadejte jméno.
Zadání písmen a symbolů viz str. 16.

�������� Potvrďte zadané údaje.

Nastavení seznamu volajících
Můžete volit z následujících nastavení:

● uložena budou pouze ztracená volání,
● uložena budou všechna příchozí volání.

�������� Otevřete seznam volajících.

�������������������������������� �������� SEZ VOL 02/06 � Vyberte položku a potvrďte ji.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������� SEZNAM-DRUH � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������������������������������� �������ZTRACENA   � Potvrďte volbu.

nebo

�������������������������������� �������� VSECHNA    � Vyberte položku a potvrďte ji. 

Smazání seznamu volajících
�������� Otevřete seznam volajících.

�������������������������������� �������� SEZ VOL 02/06 � Vyberte položku a potvrďte ji.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������� SMAZ SEZNAM � Potvrďte.

� Telefonní číslo můžete uložit i během hovoru 
pomocí  a  („Zápisník“).MENU POSLAT DO TS



21

Stiskněte tlačítka:

Komfortní telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 komfort.fm 26.07.01

Datum a hodina volání
U záznamu v seznamu volajících si můžete dodatečně 
zobrazit dobu, kdy vám tento účastník volal.

�������� Otevřete seznam volajících.

�������������������������������� �������� SEZ VOL 02/06 � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� ������������� MENU Vyberte záznam a otevřete menu.

�������������������������������� �������� KDY � Vyberte položku a potvrďte ji.

Na displeji se zobrazí např.: 
Účastník volal 23.12. v 11:56 hod.
Pokud jsou hodiny nastaveny na 12 hodinový režim, 
znamená písmeno  za časovým údajem dopoledne 
a písmeno  odpoledne.

Zobrazení informací o volání
U záznamu ze seznamu volajících můžete dodatečně 
zjistit, je-li záznam nový nebo starý, popřípadě zda bylo 
volání přijato. 

�������� Otevřete seznam volajících.

�������������������������������� �������� SEZ VOL 02/06 � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� ������������� MENU Vyberte záznam a otevřete menu.

�������������������������������� �������� STAV � Vyberte položku a potvrďte ji. Na displeji se zobrazí:

23/12 11-56

A
P

Volání v seznamu je nové.
Volání už bylo v seznamu.
Volání bylo přijato.
Zpráva v memoboxu je nová.
Zpráva v memoboxu je stará.

NOVE

STARE

PRIJATE

M BOX-NOVE

M BOX-STARE



22

Stiskněte tlačítka:

Možnosti telefonních služeb

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 T_Net_LM.fm 26.07.01

Možnosti telefonních služeb
Přenosná část usnadňuje využívání telefonních služeb.
Funkce se aktivují prostřednictvím menu před voláním 
(v klidovém stavu) a během hovoru.
S dotazy se obracejte na svého provozovatele sítě, 
neboť nabízené telefonní funkce se mohou měnit nebo 
nemusí být provozovatelem sítě podporovány.

Funkce použitelné před voláním
Před voláním můžete nastavit tyto funkce:

● aktivace/deaktivace druhého volání,
● přesměrování příchozích volání.

Aktivace/deaktivace druhého volání
������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� SLUZBY SITE � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� UPOZORNENI � Vyberte a potvrďte.

�������������������������������� �������POVOLENO � Potvrďte.

nebo
������� �������������������������������� �������� NELZE � Vyberte a potvrďte.

� Až uslyšíte hlášení o potvrzení, zavěste.

Přesměrování příchozího volání
Příchozí volání lze přesměrovat na jiné telefonní číslo 
nebo do hlasové schránky zřízené na síti.

Chcete-li přesměrovat volání trvale na jiné telefonní 
číslo (jedete např. na dovolenou): 

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� SLUZBY SITE � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� PRESMEROVANI � Vyberte a potvrďte.

�������������������������������� �������VSEOBECNE � Vyberte a potvrďte.

�������������������������������� �������OKAMZITE � Všechna volání budou ihned přesměrována. Další volání 
již nebudou signalizována.

Přesměrování - zapnout nebo vypnout:

�������������������������������� �������ZAPNOUT �� Zapnutí přesměrování volání.

������� ��� Zadejte telefonní číslo, na které mají být volání 
přesměrována.

nebo

������� �������������������������������� �������� VYPNOUT � Vypnutí přesměrování volání.

Po potvrzení z telefonní sítě stiskněte �.



23

Stiskněte tlačítka:

Možnosti telefonních služeb

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 T_Net_LM.fm 26.07.01

Funkce použitelné během hovoru
Během hovoru můžete použít tyto funkce:

● zpětný dotaz, zahájení/ukončení konference,
● příjem druhého volání.

Zpětný dotaz, konference
Zpětný dotaz: Vedete externí hovor a chcete zavolat 
druhému externímu účastníkovi. První účastník zatím 
čeká.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������ZP DOTAZ � Potvrďte.

� Zadejte telefonní číslo druhého účastníka. Telefonní 
číslo se volí.

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� ZAVESIT � Ukončete druhý hovor. Jste opět spojeni s čekajícím 
účastníkem.

nebo

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������KONFERENCE � Konference: Vy a současně dva další účastnící se 
slyšíte a můžete spolu hovořit.

������������MENU Ukončení konference: Otevřete menu.

�������������������������������� �������ZAVESIT � V hovoru pokračujete s druhým účastníkem.

� Stiskněte tlačítko. Hovor je ukončen a všichni účastníci 
jsou odpojeni.

Druhé volání během hovoru
Vedete externí hovor a slyšíte tón signalizující druhé 
externí volání.

Zobrazí se telefonní číslo volajícího, je-li přenášeno 
(CLIP).

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������PRIJMOUT � Přijměte druhé volání.

� Číslo druhého účastníka můžete také volit 
z telefonního seznamu (tlačítko �) nebo ze 
seznamu volajících (symbol �).�



24

Stiskněte tlačítka:

Náklady při telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 kosten.fm 26.07.01

Náklady při telefonování
Chcete-li telefonovat úsporně, využívejte cenově 
nejvýhodnějších nabídek provozovatelů sítí. Ti vám 
nabídnou čísla předvoleb, která budete uvádět před 
svým telefonním číslem. Tak budete mít pohodlný 
přístup k výhodným tarifům.

Seznam provozovatelů sítí
Čísla telefonních společností lze uložit v seznamu 
provozovatelů sítí " (viz str. 15). Před zadáním 
telefonního čísla můžete pohodlně zvolit některé 
z uložených čísel provozovatelů sítí.

Volba ze seznamu provozovatelů sítí a 
řetězení čísel
Pomocí této funkce lze předem nastavit předvolbu 
provozovatele telefonního čísla („řetězení“).

" Vyvolejte seznam provozovatelů sítí. 

������� ��������� Vyberte číslo ze seznamu provozovatelů sítí a potvrďte 
je.

� Zadejte telefonní číslo k „řetězení“.

nebo

������� ��� Zvolte telefonní číslo k „řetězení“ a potvrďte je.

� Stiskněte tlačítko.

55

� Provozovatele sítě lze zaznamenat, změnit, 
smazat:
Se záznamy v seznamu provozovatelů sítí 
můžete pracovat stejně jako se záznamy 
v telefonním seznamu. Namísto telefonního 
seznamu # vyvolejte seznam provozovatelů 
sítí "�a stiskněte tlačítko . Pak vyberte 
požadovanou funkci (viz str. 17).

MENU



25

Stiskněte tlačítka:

Náklady při telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 kosten.fm 26.07.01

Uložení předvolby provozovatelů sítí 
pro zkrácenou volbu 
Ze seznamu provozovatelů sítí si můžete uložit osm 
čísel (2-9) pro zkrácenou volbu. Za tím účelem musíte 
před jménem provozovatele sítě zadat číslici pro 
zkrácenou volbu.
Příklad: „2 provozovatel sítě”.

" Vyvolejte seznam provozovatelů sítí. 

������� �������������� MENU Vyberte provozovatele sítě a otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� ZOBRAZ CISLO � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������� Potvrďte telefonní číslo.

��������� Posuňte kurzor na první pozici v zadávacím poli jména.

např. 4× 	 Zadejte číslo zkrácené volby 2. 

�������� Uložte změnu. 

Použití zkrácené volby:

např.�	 Dlouze stiskněte tlačítko zkrácené volby:
Zobrazí se uložené číslo provozovatele sítě.

např.�� Zadejte telefonní číslo k „řetězení“.

nebo

������� ��� Zvolte záznam v telefonním seznamu a potvrďte jej.

� Stiskněte tlačítko.

� Uložte nový záznam a číslici pro zkrácenou 
volbu zadejte jednoduše jako první symbol 
jména provozovatele sítě.



26

Stiskněte tlačítka:

Náklady při telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 kosten.fm 26.07.01

Automatická předvolba provozovatelů 
sítí
Číslo oblíbeného provozovatele sítě si můžete uložit. 
To pak bude automaticky vloženo před volené číslo. 

Stanovte seznamy pro telefonní čísla, která mají být 
volena „s předvolbou“ a „bez předvolby“.

Seznam s předvolbou
Tento seznam platí pro telefonní čísla, která mají být 
používána s automatickou předvolbou provozovatele 
sítě. 

Příklad: 
Do tohoto seznamu zadejte „0“. Tím bude při každé 
volbě telefonního čísla, které začíná „0“, automaticky 
použita uložená předvolba vašeho hlavního provozova-
tele sítě.

Seznam bez předvolby
Tento seznam platí pro telefonní čísla, která budou 
používána bez automatické předvolby provozovatele 
sítě. 

Příklad: 
Do tohoto seznamu zadejte „00“. U telefonních čísel, 
která začínají „00“, nebude automaticky použita 
předvolba provozovatele sítě.

1. krok: Uložení předvolby provozovatelů sítí
Nejprve musíte uložit číslo předvolby svého oblíbeného 
provozovatele sítě. 

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� PREDNASTAV � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������������������������������� �������CIS PREDVOL � Potvrďte volbu.

� Zadejte číslo provozovatele sítě nebo je dle přání 
změňte. 

�������� Potvrďte zadané údaje. Tím aktivujete automatickou 
předvolbu provozovatele sítě.

� Ruční „řetězení“ předvolby provozovatele sítě 
a telefonního čísla viz str. 24.



27

Stiskněte tlačítka:

Náklady při telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 kosten.fm 26.07.01

2. krok: Uložení/změna záznamů v seznamu 
předvoleb
Oba seznamy mohou obsahovat:

Prázdné záznamy jsou znázorněny čárkami.

Seznam „s předvolbou“

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� PREDNASTAV � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� S PREDVOL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� ��������
 Popřípadě vyberte požadovaný záznam v seznamu.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������ZMENIT CISLO � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������� Zadejte číslo, např. �$� a potvrďte volbu.

Seznam „bez předvolby“

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� PREDNASTAV � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� BEZ PREDVOL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� ��������
 Popřípadě vyberte v seznamu požadovaný záznam.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������ZMENIT CISLO � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������� Zadejte číslo, např. ��� a potvrďte volbu.

Pět záznamů až se šesti číslicemi

Šest záznamů až se dvěma číslicemi



28

Stiskněte tlačítka:

Náklady při telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 kosten.fm 26.07.01

Volba s automatickou předvolbou 
provozovatele sítě
Zadané číslice předvolby jsou při volbě čísla s automa-
tickou předvolbou provozovatele sítě kontrolovány. 

� Zadejte telefonní číslo.

� Stiskněte tlačítko vyzvednutí.

První číslice voleného telefonního čísla jsou porovná-
vány se seznamem „s předvolbou“. Pokud jsou 
shodné, vkládá se automaticky na začátek předvolba 
provozovatele sítě.

Volba bez automatické předvolby 
provozovatele sítě
Zadané číslice předvolby jsou při volbě bez automa-
tické předvolby provozovatele sítě kontrolovány. 

� Zadejte telefonní číslo.

� Stiskněte tlačítko vyzvednutí.

První číslice voleného telefonního čísla jsou porovná-
vány se seznamem „bez předvolby“. Pokud jsou shod-
né, nevkládá se na začátek předvolba provozovatele 
sítě.



29

Stiskněte tlačítka:

Náklady při telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 kosten.fm 26.07.01

Nastavení poplatků
Chcete-li zobrazovat poplatky za hovory (hovorné), 
musíte u provozovatele sítě zajistit přenášení tarifikač-
ních impulsů. Jednotky budou zobrazovány automa-
ticky, cenu za jednotku a měnu nastavíte sami.

Pokud nebudou tarifikační impulsy dodávány, na 
přenosné části se automaticky zobrazí aktuální délka 
hovoru.

Nastavení ceny za jednotku a měny
Chcete-li, aby náklady na hovor byly zobrazovány jako 
finanční částka, musíte nastavit cenu za jednotku 
a odpovídající měnu.

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� POPLATKY � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� NASTAVENI � Vyberte položku a potvrďte ji.

Zobrazí se:  

např. ��!� Zadejte cenu za jednotku (např.: 60 haléřů).

�������� Potvrďte zadané údaje.

Zobrazí se: 

� Zadejte zkratku měny, např. CZK (obsazení tlačítek 
písmeny viz str. 16).

�������� Potvrďte zadané údaje.

KOEF ,

MENA 

� Pokud za cenu za jednotku dosadíte nulu, 
budou místo hovorného zobrazovány jednotky. 



30

Stiskněte tlačítka:

Náklady při telefonování

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 kosten.fm 26.07.01

Zobrazení/smazání hovorného
Můžete si nechat zobrazit následující hovorné:

● výši poplatku za poslední hovor,
● výši poplatků za hovory všech přenosných částí.

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� POPLATKY � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������������������������������� �������POSLEDNI � Potvrďte volbu.
Zobrazí se výše poplatku za naposledy vedený hovor.

nebo

������� �������������������������������� �������� VSECHNY � Vyberte položku a potvrďte.
Zobrazí se hovorné všech přenosných částí.

� ● Hovorné bude zobrazováno, pokud jste je 
předem nastavili. Není-li tomu tak, budou 
zobrazovány jednotky.

● Stisknutím  vymažete hovorné, popřípadě 
jednotky.



31

Stiskněte tlačítka:

Přihlášení a odhlášení přenosné části

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- mobilt_an.fm 26.07.01

Přihlášení a odhlášení 
přenosné části
Chcete-li s mobilní částí telefonovat, musíte ji 
k základně přihlásit. Přihlášení je naprosto jednoduché 
a proběhne automaticky.

Přenosné části řady Gigaset 2000/3000 a přenosné 
části od jiných výrobců musíte přihlásit ručně.

�
1

. . .�
2

�
6



32

Stiskněte tlačítka:

Přihlášení a odhlášení přenosné části

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- mobilt_an.fm 26.07.01

Ruční přihlášení 

Přenosná část Gigaset 4000 a základny 
Gigaset 4010/4015
Je-li přenosná část již přihlášena k jiné základně, 
musíte ji nyní přihlásit ke své základně. Přenosnou část 
Gigaset 4000 Classic nelze přihlásit současně k více 
základnám Gigaset 4010 Classic.

Krok 1: 

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� PRIHLASIT � Vyberte a potvrďte, zobrazí se .

�������� � Zadejte a potvrďte 4místný systémový kód PIN (tovární 
nastavení 0000).

Po zadání systémového kódu PIN bude na displeji 
blikat .

Krok 2: 

Spodní strana základny�% Krátce stiskněte tlačítko na spodní straně základny.
Zazní signál ze základny. Jsou-li všechna čísla 
obsazena, bude interní číslo 6 nově přiděleno této 
přenosné části.
Po úspěšném přihlášení se přenosná část vrátí do 
pohotovostního stavu.

PIN ****

PRIHLASIT



33

Stiskněte tlačítka:

Přihlášení a odhlášení přenosné části

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- mobilt_an.fm 26.07.01

Přihlášení přenosných částí Gigaset 
2000/3000 a přenosných částí od jiných 
výrobců k základnám Gigaset 4010/4015
Předpoklad: 
Mobilní části jiných výrobců musí podporovat standard 
GAP!
Přesto se může stát, že nebudou k dispozici všechny 
funkce přenosné části.

Krok 1: 

Přihlaste přenosnou část podle pokynů pro danou 
přenosnou část.

Základna firmy Siemens přidělí přenosné části po 
přihlášení nejbližší volné interní telefonní číslo.

Krok 2: 

Spodní strana základny % Krátce stiskněte tlačítko na spodní straně základny. 
Zazní signál ze základny.

Odhlášení přenosné části 
Předpoklad:
Přenosné části lze odhlásit pouze z přenosné části řady 
Gigaset 4000.

�������� Stiskněte dialogové tlačítko 
Zobrazí se seznam vnitřních účastníků.

������� ��������
 Vyberte přenosnou část, která má být odhlášena.

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� ODHLASIT CIS � Vyberte a potvrďte, zobrazí se .

�������� � Zadejte a potvrďte 4místný systémový kód PIN (tovární 
nastavení 0000).

�������������������������������� �������ODHLASIT? � Potvrďte dotaz.

GAP Generic Access Profile = standard pro 
komunikaci přenosných částí a zákla-
den jiných výrobců

PIN ****



34

Stiskněte tlačítka:

Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- mehreMTs.fm 26.07.01

Provoz s více přenosnými 
částmi

Vybudujte si ze sady Gigaset malou telefonní ústřednu! 
K základně můžete přihlásit až 6 přenosných částí 
a poté je používat jako telefony připojené k ústředně.

Změna jména přenosné části
Automaticky se přidělí jména INT 1, INT 2 atd. Jména 
však můžete změnit, např. na „ANNA“, „BOBES“ atd 
(max. deset znaků).

�������� Stiskněte dialogové tlačítko

������� ��������
 Vyberte požadovanou přenosnou část.

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� ZMENIT JMENO � Vyberte a potvrďte.

� Zadejte jméno (viz tabulka znaků na str. 16).

�������� Potvrďte zadaný údaj.

�
1

. . .�
2

�
6



35

Stiskněte tlačítka:

Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- mehreMTs.fm 26.07.01

Změna interního telefonního čísla 
přenosné části
Interní telefonní číslo přenosné části můžete změnit.

�������� Stiskněte dialogové tlačítko 

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������ZMENIT CISLO � Potvrďte. Zobrazí se první přihlášená přenosná část.

������� ��������� Vyberte přenosnou část.

�������např. 	�� Vyberte volné interní telefonní číslo a potvrďte.

Interní volání
Interní volání jsou volání mezi jinými přihlášenými 
přenosnými částmi a jsou bezplatná.

�������� např. 	 Zadejte interní číslo volané přenosné části.

�������nebo � Stiskněte tlačítko. 

������� �������
  �� Vyberte požadovaného účastníka a stiskněte tlačítko 
vyzvednutí.

Volání všem přenosným částem:

������������ Budou volány všechny přenosné části („hromadné 
vyzvánění“).

Ukončení hovoru:

� Stiskněte tlačítko.

� Je-li vybrané telefonní číslo již přidělené jiné 
přenosné části, uslyšíte chybový tón 
(sestupnou řadu tónů).



36

Stiskněte tlačítka:

Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- mehreMTs.fm 26.07.01

Předání hovoru
Externí hovor můžete předat na jinou přenosnou část.

�������� Stiskněte dialogové tlačítko – externí uživatel slyší 
hudbu.

např. 	 Zadejte interní telefonní číslo.

Jakmile se ohlásí interní účastník, oznamte mu externí 
hovor. Následně:

� Stiskněte tlačítko pro zavěšení. Hovor je předán.

Interní zpětný dotaz
Hovoříte s externím účastníkem. Bez zrušení spojení 
můžete zavolat některého interního účastníka (tzv. 
zpětný dotaz) s některým interním účastníkem. Po 
ukončení zpětného dotazu se opět vrátíte k externímu 
účastníkovi.

�������� Stiskněte dialogové tlačítko – externí uživatel slyší 
hudbu.

např.�	 Zadejte interní číslo volané přenosné části. Nyní 
hovoříte s druhým interním účastníkem.

� Namísto oznámení hovoru můžete také ihned 
stisknout tlačítko pro zavěšení �.
Nehlásí-li se interní účastník, nebo má-li obsa-
zeno, hovor se automaticky vrátí zpět k vám.



37

Stiskněte tlačítka:

Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- mehreMTs.fm 26.07.01

Ukončení zpětného interního dotazu: 

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������ZPET � Potvrďte.
Znovu jste spojeni s externím účastníkem.

nebo

� Externí hovor je předán druhému internímu 
účastníkovi.

Příjem nebo odmítnutí druhého hovoru
Pokud vám v průběhu interního hovoru volá externí 
účastník, zazní upozornění (krátký tón). Máte-li aktivo-
vanou funkci CLIP, zobrazí se navíc telefonní číslo/
jméno externího účastníka. Tuto funkci si musíte 
vyžádat u provozovatele sítě.

������������MENU Otevřete menu.

�������������������������������� �������PRIJMOUT � Potvrďte. Interní hovor je ukončen. Došlo ke spojení 
s externím volajícím.

nebo

������� �������������������������������� �������� ODMITNOUT � Vyberte a potvrďte. 
Zůstanete spojeni s interním účastníkem.

Napojení na hovor*
Interní účastník vede externí hovor. Druhý interní účast-
ník se může k navázanému spojení připojit a přidat se 
k hovoru. Toto napojení bude signalizováno tónem.

Zapnutí a vypnutí funkce
������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� ZVLASTNI FCE � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� INT PRIPOSL � Vyberte a potvrďte.

Chcete-li funkci označenou symbolem � vypnout, 
znovu ji potvrďte tlačítkem .

* Není k dispozici ve všech zemích.

OK



38

Stiskněte tlačítka:

Provoz s více přenosnými částmi

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- mehreMTs.fm 26.07.01

Napojení
Na displeji vidíte  a rádi byste se napojili 
na hovor. 

� Zvedněte sluchátko. Zahájení konference je akusticky 
signalizováno.
Během hovoru uvidíte hlášení .

� Hovor opustíte zavěšením.

Vypnutí vyzvánění
Při příchozím volání začnou vyzvánět všechny mobilní 
části. Vyzvánění můžete vypnout. 

� Stiskněte a držte tlačítko s hvězdičkou tak dlouho, 
dokud přenosná část nepřestane vyzvánět. 
Vyzvánění je nyní natrvalo vypnuté.
Chcete-li vyzvánění opět zapnout, stiskněte opět 
tlačítko �.

nebo

������������MENU Otevřete menu.

������������������VYPVYZV Stiskněte tlačítko.
Vyzvánění je vypnuto pro aktuální hovor.

Hledání přenosných částí – paging
% Krátce stiskněte tlačítko na spodní straně základnové 

stanice – všechny přenosné části současně zazvoní 
(„paging“).

Ukončení hledání:

% Stiskněte krátce tlačítko na spodní straně základnové 
stanice nebo stiskněte tlačítko pro vyzvednutí ��na 
přenosné části.

(Není k dispozici ve všech zemích!)

LINK OBSAZ

INT PRIPOSL

� Konferenci nelze zahájit, je-li během externího 
hovoru aktivován příposlech.



39

Stiskněte tlačítka:

Individuální nastavení přenosné části

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 mobilt.fm 26.07.01

Individuální nastavení 
přenosné části

Chcete-li změnit standardní nastavení přenosné část 
a dosáhnout optimálního pohodlí, můžete ji nastavit 
podle vlastních požadavků.

Změna jazyka přenosné části
������������MENU Otevřete menu.

�	 Nejdříve stiskněte 9, poté 2 a následně:

�� pro němčinu (tovární nastavení),

nebo��	 pro angličtinu,
nebo��� pro francouzštinu,
nebo��& pro italštinu,
nebo��� pro španělštinu,
nebo��! pro portugalštinu,
nebo��� pro holandštinu,
nebo��$ pro dánštinu,
nebo��� pro norštinu,
nebo�� pro švédštinu,
nebo��� pro finštinu,
nebo��	 pro češtinu,
nebo��� pro turečtinu,
nebo��& pro polštinu.

�



40

Stiskněte tlačítka:

Individuální nastavení přenosné části

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 mobilt.fm 26.07.01

Změna hlasitosti a melodie 

Hlasitost sluchátka
Hlasitost sluchátka lze nastavit ve třech úrovních – 
i během hovoru.

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZVUKU  � Vyberte a potvrďte.

�������������������������������� �������PRIJMU � Potvrďte.

������� ��������� Uslyšíte aktuální hlasitost a zobrazí se příslušné číslo 
úrovně. Zvolte požadovanou úroveň a potvrďte.

Hlasitost vyzvánění („vyzváněcí tón“)
Můžete si vybrat ze sedmi možností: 

● pět úrovní hlasitosti vyzvánění (1–5),
● „crescendo“ – (zesilující vyzvánění, 6),
● bez vyzvánění (vyzvánění vypnuto, 0).

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZVUKU � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� VYZVAN � Vyberte a potvrďte. 

������� ��������� Uslyšíte aktuální hlasitost a zobrazí se příslušná 
úroveň. Zvolte požadovanou úroveň a potvrďte.

Melodie vyzvánění 
Můžete si vybrat z deseti melodií (0–9).

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZVUKU � Vyberte a potvrďte.

������� �������������������������������� �������� MELODIE � Vyberte a potvrďte. 

������� ��������� Uslyšíte aktuální melodii a zobrazí se příslušné číslo 
melodie. Nastavte a potvrďte požadovanou melodii.



41

Stiskněte tlačítka:

Individuální nastavení přenosné části

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1-2D19 mobilt.fm 26.07.01

Zapnutí/vypnutí varovného tónu stavu 
akumulátorů
Při zapnuté funkci budete akusticky upozorněni na to, 
že akumulátory jsou téměř vybité (tovární nastavení).

������������MENU Otevřete menu.

�&� Zapněte funkci.
nebo

�&� Vypněte funkci.

Zapnutí/vypnutí automatického příjmu 
volání
Při zapnuté funkci můžete přijmout volání zvednutím 
přenosné části ze základny nebo z nabíječe, aniž byste 
museli stisknout tlačítko �� (v klidovém stavu).

������������MENU Otevřete menu.

��� Zapněte funkci.
nebo

��� Vypněte funkci.

Obnovení továrního nastavení 
přenosné části
Telefonní seznam, seznam provozovatelů sítí a seznam 
volajících nebudou při obnovení továrního nastavení 
smazány. Přihlášení k základně zůstane zachováno. 

������������MENU Otevřete menu.

�� Postup se vyvolá stisknutím tlačítka 9 a poté 3.

�������������������������������� �������RESET ? � Potvrďte dotaz.

�

Funkce Tovární 
nastavení

Hlasitost ve sluchátku (viz str. 40) 1
Hlasitost vyzvánění („vyzváněcí tón“, 
viz str. 40)

5

Melodie vyzvánění (viz str. 40) 1
Automatický příjem volání (viz str. 41) zapnuto
Varovný tón stavu akumulátorů (str. 41) zapnuto
Jazyk displeje (viz str. 35) podle země
Seznam pro opakování volby (str. 14) smazán



42

Stiskněte tlačítka:

Nastavení základny

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- basisst.fm 26.07.01

Nastavení základny
Veškerá nastavení základny lze pohodlně provést 
z přenosné části!

Změna systémového kódu PIN
Chcete-li ochránit systémová nastavení před neopráv-
něným zásahem, změňte nastavený systémový kód 
PIN (tovární nastavení 0000) na kód, který budete znát 
pouze vy. 

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� PIN SYSTEMU � Vyberte položku a potvrďte ji.

� Zadejte dosud platný systémový kód PIN (4místný, 
tovární nastavení 0000).
Z bezpečnostních důvodů se během zadávání zobrazují 
pouze hvězdičky (****).

�������� Potvrďte zadání. Zobrazí se .

� Zadejte požadovaný nový systémový kód PIN 
(4 číslice).

�������� Potvrďte zadání. Zobrazí se .

� Zopakujte zadání nového systémového kódu PIN.

�������� Potvrďte zadání.

�

<NOVY PIN>

<OPAKOV PIN>



43

Stiskněte tlačítka:

Nastavení základny

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- basisst.fm 26.07.0

Nastavení hlasitosti a melodie

Hlasitost vyzvánění
Můžete volit ze 7 možností: 

● pět úrovní hlasitosti vyzvánění (1–5),
● „Crescendo“ (postupné zvyšování hlasitosti: 6),
● bez vyzvánění (vypnutí vyzvánění: 0).

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������������������������������� �������NASTAV ZVUKU � Vyberte položku a potvrďte ji. 

������� �������������������������������� �������� VYZVAN HLAS � Potvrďte zadání.

������� ��������� Zazní tón s právě nastavenou hlasitostí a zobrazí se 
odpovídající úroveň. Vyberte a potvrďte požadovanou 
úroveň.

Volání nebudou signalizována na 
základny, ale pouze na přenosné 
části.
Zvyšování hlasitosti.

0 VYP

6 CRESCENDO



44

Stiskněte tlačítka:

Nastavení základny

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- basisst.fm 26.07.01

Melodie vyzvánění
Můžete si vybrat jednu z 10 melodií vyzvánění (0–9).

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������������������������������� �������NASTAV ZVUKU � Vyberte položku a potvrďte ji. 

������� �������������������������������� �������� MELODIE � Potvrďte zadání.

������� ��������� Zazní aktuální melodie a zobrazí se odpovídající úroveň. 
Vyberte a potvrďte požadovanou melodii.

Podpora opakovače Gigaset Repeater
Pomocí opakovače (Gigaset Repeater) můžete zvýšit 
dosah základny a rozšířit oblast, ve které by jinak nebyl 
příjem možný.
Chcete-li použít opakovač, musíte tuto funkci 
aktivovat.

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� ZVLASTNI FCE � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� REPEATER   � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������������������������������� �������OPRAVDU? � Potvrďte nastavení.



45

Stiskněte tlačítka:

Nastavení základny

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- basisst.fm 26.07.0

Obnovení továrního nastavení základny
Při obnovení továrního nastavení nedojde ke změně 
systémového kódu PIN přístroje a nezruší se přihlášení 
přenosných částí. 

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� RESET ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

����������� Zadejte systémový kód PIN (tovární nastavení 0000) 
a potvrďte jej.

�������������������������������� �������RESET ? � Potvrďte nastavení.

�

Funkce Tovární 
nastavení

Hlasitost vyzvánění (viz str. 43) 5 
Melodie vyzvánění (viz str. 44) 1 
Hlasitost reproduktoru (viz str. 44) 5
Cena za jednotku (viz str. 29) 00.00 
Předvolba provozovatele sítě
(viz str. 26)

není nastavena

Seznam volajících (viz str. 19) vymazán
Budík (viz str. 9) vypnutý
Připojení k hovoru (viz str. 37) vypnuto
Název přenosné části (viz str. 34) INT 1 až INT 6
Opakovač (viz str. 44) vypnutý
Prodleva po stisku tlačítka R
(viz str. 47)

800 ms

Prodleva po obsazení linky 
(viz str. 47)

3 s

Druh volby (viz str. 46) tónová volba
Délka signálu flash
(při připojení k ústředně, viz str. 46)

 100 ms



46

Stiskněte tlačítka:

Připojení základny k pobočkové ústředně

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- anlagen.fm 26.07.01

Připojení základny 
k pobočkové ústředně

Druh volby a délka signálu flash
1. krok: Změna druhu volby 

Nastavení druhu volby je nutné pouze tehdy, pokud 
použitá pobočková ústředna nemá naprogramovanou 
tónovou volbu (DTMF – Dual Tone Multi-Frequency), 
viz návod k pobočkové ústředně. 

Možnosti nastavení:

– tónová volba 
– impulsní volba

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� ZVLASTNI FCE � Vyberte položku a potvrďte ji.

�������������������������������� �������DRUH VOLBY � Potvrďte volbu.

������� ��������� Vyberte druh volby a potvrďte jej.

2. krok: Nastavení délky signálu flash 

Předpoklad: 
Je nastavena jiná délka signálu flash, než jakou 
vyžaduje použitá pobočková ústředna (pro navázání 
spojení s telefonní sítí), viz návod k pobočkové 
ústředně. 

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� NASTAV ZAKL � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� ZVLASTNI FCE � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� �������������������������������� �������� FLASH-DELKA � Vyberte položku a potvrďte ji.

������� ��������� Zvolte délku signálu flash a potvrďte ji.
80 ms, 100 ms, 120 ms, 180 ms, 250 ms, 300 ms, 
600 ms.

� Odpovídající nastavení je označeno �.



47

Stiskněte tlačítka:

Připojení základny k pobočkové ústředně

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- anlagen.fm 26.07.01

Přepnutí na tónovou volbu
Pokud provozujete základnu na pobočkové ústředně 
s impulsní volbou, můžete ji podle potřeby během 
hovoru dočasně změnit na tónovou volbu, např. pro 
poslech zpráv ze záznamníku.

Předpoklad: Je navázáno spojení!

������������MENU Otevřete menu.

������� �������������������������������� �������� TONOVA VOLBA � Vyberte položku a potvrďte ji.
Tónová volba je dočasně zapnuta.

Nastavení délky prodlev

Prodleva po obsazení linky
Pomocí této funkce můžete nastavit délku prodlevy 
mezi stisknutím tlačítka vyzvednutí � a volbou 
telefonního čísla.

������������MENU Otevřete menu.

$���! Zahajte postup nastavení.

např.�� Zadejte délku prodlevy: 
1 sekunda = 1;
3 sekundy = 2;
7 sekund = 3;
2,5 sekundy = 4. 

Nastavení je uloženo.

Prodleva po stisku tlačítka zpětného dotazu
Pomocí této funkce můžete nastavit délku prodlevy, 
která bude vložena po dlouhém stisknutí tlačítka 
provozovatele sítě ".

������������MENU Otevřete menu.

$���	 Zahajte postup nastavení.

např.�� Zadejte délku prodlevy: 
žádná = 1;
800 ms = 2;
1600 ms = 3;
3200 ms = 4.

Nastavení je uloženo.



��

�������

��������	
�
��
�������������������

���	
�
���
���� ������� 
	����
�

�������

��	
��
��������������� ���!��!"#
�$�%���!�&'�����(��"����������	�
��
����
��)������������#�����*�#������������&��+�,� �������-���$'�#.�/��!��
��)�!&�����
�#���������#(���,-)� �.

�
�������������
�����
0�#�$���
������������ ��$
��,�1����&'�$���,��&�#���������� &�,��
� �"&��,��&�$
���"�
�$� ������&'��
�$���

���
�
 �����	��
���
 �����


0�"!$�-�$��&
� � 0'�����"��"��������
!�&�����

2���#�*����
����#��
!�,*1��������$�+��� ��
&��$�)���	��������

3%)��(��#���
"���%� ��)� ����#���
"���%���)��
 ��,%�*4���5,�!����� 67�

8"$�"����#������
����#�
�)�,�
�(���
�
����#��

9�&�����)
�#�,"���
�
�����#�

2���#�*����
����#����
� $�+��� ��&��$�)��
� ��������

��
!����,"!���
�"$��,(��&� �������
!"#
�$����:�
,1����%��%�)�
%�
���$��&
� ��)
�#� ��

0'�����"��"��� ��
�����$�����
!"#
�$�%�

0'�)
�+������$���)
�����
$������!"#
�$�%�

0'�����"��"��������
&'��
"1����

0'��
�����&'���������"���
5,�!����� ��7�

9"#
�$��������
!�&�����

9#�����
� ���#���#����
�� !"#
�$�*�5,�!����� ;7�

0'�����"��"���
�� &���
�+����$��
!"#
�$�%�����)� ��

<
����$�)(�
�)��!����
��#%�$�
1��
&'���������"����

=�>��"
�����)���� ��
��+�(��&��!��&�#�$�
�� ������ ���!��

0'�����"��"���
��)��!"#
�$���
��,%!,"���

3%!,"�*��� ��
,%&�����

9�&�*���,%!,"�*���
5,�!����� 	
?���� 		7�

@�$���#%?��������
��!�)��!� ��

A���������&�
�%�
�� ����#�$��&�!����

9� ���*������,(���
&��,�!�,���
�����*�
&'��"1��������������
��&�
�B�



49

Dodatek

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- anha.fm 26.07.01

Nezobrazují se 
poplatky za 
hovory.

Cena za jednotku
= 00.00

Nastavte cenu za 
jednotku (viz str. 29).

Váš telefonní 
partner vás 
neslyší.

Bylo stisknuto 
tlačítko   – 
mikrofon je vypnutý.

Zapněte mikrofon 
stisknutím tlačítek 

 a �.
Telefonní číslo 
volajícího se 
nezobrazuje, i když 
je funkce CLIP 
zapnutá.

Přenos telefonního 
čísla je zablokován.

Volající musí u svého 
provozovatele sítě zajistit 
povolení přenosu svého 
telefonního čísla.

Není slyšet tón 
vyzvánění/volby.

Zaměnili jste 
telefonní kabel 
u svého přístroje 
Gigaset.

Při nákupu ve specia-
lizovaném obchodě se 
ujistěte o správném 
zapojení zástrček (str. 7).

Zní chybový tón 
(sestupný sled 
tónů).

Chybné zadání Zopakujte postup a sle-
dujte přitom displej,
popřípadě nahlédněte 
do návodu k použití.

Závada Možná příčina Řešení

INT
ZPET OK



50

Dodatek

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- anha.fm 26.07.01

Záruka a servis 
Záruční podmínky jsou uvedeny na Záručním listu, který je součástí 
dodávky přístroje. 

Záruka se nevztahuje na poškození vzniklá neodborným zacházením, 
opotřebováním nebo zásahem třetí osoby. Záruka nezahrnuje 
spotřební materiály a nepokrývá nedostatky, které jen nepatrně 
ovlivňují hodnotu nebo použitelnost přístroje.

Servis pro ČR

Při poruše přístroje se obraťte na:

Siemens s.r.o.
Mobilní informace a komunikace
Evropská 33a, 160 00 Praha 6
tel.: (02) 3303 2727
fax: (02) 3303 2728

Homologace
Váš přístroj Gigaset je schválen pro provoz v České republice Českým 
Telekomunikačním Úřadem, viz přiložené Rozhodnutí o schválení. 

Přístroj Gigaset je schválen podle základních 
směrnic R&TTE pro provoz v zemích 
Evropského společenství a ve Švýcarsku.

� Prosíme o pochopení, že servisní středisko společnosti 
Siemens je vám k dispozici pouze v případě poruchy přístroje.

Dotazy ohledně použití přístroje vám rád zodpoví odborník 
společnosti, která vám přístroj prodala. 

S dotazy ohledně veřejné sítě a jejích funkčních možností se 
laskavě obracejte na provozovatele příslušné sítě.



51

Dodatek

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- anha.fm 26.07.01

Technické údaje

Doporučené akumulátory

Doby provozu/doby dobíjení přenosné části

Spotřeba energie
– V pohotovostním stavu (bez nabíjení) cca 1,6 W.
– V pohotovostním stavu během nabíjení cca 4,6 W.
– Během hovoru (bez nabíjení) cca 3,2 W.

Nikl-kadmiové (NiCd) Nikl-metal-hydridové (NiMH) 

Sanyo N-3U (700 mAh) Saft VHAAH 1300 (1300 mAh)

Mobile Power 700 (700 mAh) YDT 1200 (1200 mAh)

Panasonic P-60AA DT (600 mAh) Panasonic HHR-110 AA 
(1100 mAh)

Emmerich 700 (700 mAh) Sanyo HR-3U (1600 mAh)

GP GP130 AA HC (1300 mAh)

Emmerich1300 (1300 mAh)

Kapacita
(mAh) 

Pohotovostní 
doba (hod) 

Hovorová 
doba
(hod) 

Dobíjecí doba
(hod)

700 až 200 (8 dní) min. 10 cca 5,5

1200 až 320 (13 dní) min. 17 cca 9

1600 až 400 (18 dní) min. 23 cca 12

� Doporučujeme provést první nabíjení po celou dobu uvedenou 
v tabulce – bez ohledu na ukazatel stavu nabití akumulátorů!

Kapacita akumulátorů klesá v závislosti na době používání 
a technických vlastnostech.



52

Dodatek

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- anha.fm 26.07.01

Technické údaje Hodnota
Standard DECT je podporován
Standard GAP je podporován
Počet kanálů základna: 120 duplexních kanálů

přenosná část: 60 duplexních kanálů
Rozsah rádiové 
frekvence

1880 – 1900 MHz

Duplexní metoda Časový multiplex, délka rámců 10 ms 
Kanálový rastr 1728 kHz
Přenosová rychlost 1152 kb/s
Modulace GFSK
Kódování hlasu 32 kb/s
Vysílací výkon 10 mW, střední výkon na jeden kanál
Dosah až 300 m na volném prostranství, 

až 50 m v budovách
Napájecí napětí základna 220/230 V~ / 50 Hz 

(síťový napáječ C39280-Z4-C373)
Spotřeba energie 
základny 

v pohotovosti cca 3 W
během hovoru cca 5 W

Provozní podmínky 5–45 °C
20–75 % relativní vlhkost vzduchu

Druh volby tónová volba
Délka signálu flash 100 ms

 
Rozměry základny 136,6×149×64,2 mm (D×Š×V)
Rozměry přenosné 
části

162,2×52,9×36,7 mm (D×Š×V)

Hmotnost základna 215 g
přenosná část s akumulátory < 160 g

Délka propojovacích 
kabelů

telefonní kabel cca 3 m
síťový kabel cca 3 m



53

Dodatek

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- anha.fm 26.07.01



����������	


��������	
�
��
�������������������

���	
�
���
�� ������� ������


��

����������	


����
��������
��� !"�#���$��������%��������!�&#'�����%���������%������
�(#�% �
��) �*�+�,"���% �&������(#��
����)-����� .�������)' ������!��#�(����

���
	����	


/���%�0����
�(#�% � � !�������	�
���
�
��	����
�� ��1

� ����������� ��� ����������

��� ������������

� ����� 2�,���(���&�+��#

� ������������ ��� ��� �� �����!��

��� ������� �����!��

��� ������� �����!��

� �������� ��� �������� + &'�+��

��� ���!��� + &'�+��

��� ��������� +�,��������+����,� �%�

�����!���

�����!��

� ����������� ��� ������������ ����� �����������

����� �������

��� !�� ����� �����

����� !��

����� ��� ������� "#��

������� $"��

��� ����������� +�,��

��� ���������� � !"'�#������!��#

��� ���������%!� ����� ���������� ������� �����������

������� �����������

����� %����&����� ������� '(���

��

������� )((���

����� ����������� +�)3!�)

��� ���������� ����� !���������� )-�,! 
&�3)' ! + !���


����� ��������� ��+���

����� ����������� ��+���

� ��������� ��� ���!�����$ ����� �������*���

� ���������

����

����



Přehled menu

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101- menu.fm 26.07.0

55

Telefonní seznam/seznam provozovatelů sítí/seznam pro opakování 
volby
Otevřete požadovyný seznam � /" / . 

Následně budou k dispozici tyto funkce :

Zprávy
Stiskněte��, chcete-li otevřít seznam se zprávami. 

Následně budou k dispozici tyto funkce :

1 POUZIT CISLO Doplnit telefonní číslo

2 NOVY ZAZNAM Uložit nové telefonní číslo

3 ZOBRAZ CISLO Zobrazit/změnit telefonní číslo

4 SMAZAT Smazat záznam

1 ZAZN  01/02 (Je-li k dispozici)

2 MEMO BOX   

3 SEZ VOL 02/06 3-1 SMAZAT Smazat záznam

3-2 POSLAT DO TS Uložit telefonní číslo do 
telefonního seznamu

3-3 KDY Zobrazit datum/čas
3-4 STAV Označit nová/stará
3-5 SMAZ SEZNAM
3-6 SEZNAM-DRUH 3-4-1 ZTRACENA   

3-4-2 VSECHNA    



MENU

MENU



Příslušenství

56

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- Zubehör.fm 26.07.01

Příslušenství
Rozšiřte sadu Gigaset na bezdrátovou telefonní 
ústřednu:

● každý účastník má vlastní přenosnou část,
● bezplatná vnitřní komunikace,
● cílené předávání externích hovorů apod.

Přenosná část Gigaset 4000 Classic
Sada Gigaset 4000 Classic nabízí následující funkce:

● 12 místný displej pro zobrazení času, telefonních 
čísel atd.,

● telefonní seznam na 20 záznamů,
● funkci budíku,
● opakování volby posledních pěti telefonních čísel.

Obsah balení: přenosná část s nabíječem

Barva: tmavě modrá nebo ledově zelená.*

Gigaset 4000 Comfort
Sada Gigaset 4000 Comfort nabízí rozšířené 
možnosti:

● 5 místný prosvětlený grafický displej,
● SMS (pouze se základnou Comfort),
● funkce kapesní vysílačky,
● hlasité telefonování,
● telefonní seznam na přibližně 100 telefonních čísel/

jmen,
● funkce babyphone,
● upozornění na termíny – výročí.

Obsah balení: přenosná část s nabíječem

Barva: tmavě modrá nebo ledově zelená*

* Závisí na zemi prodeje.

�
1

. . .�
2

�
6

1 2 3ABC DEF

4 5 6JKL MNOGHI

7 8 9TUV WXYZPQRS

0

R

1 2 3ABC DEF

4 5 6JKL MNOGHI

7 8 9TUV WXYZPQRS

0

INT



Příslušenství

57

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- Zubehör.fm 26.07.01

Opakovač Gigaset Repeater
Pomocí opakovače Gigaset Repeater můžete zvětšit 
dosah sady Gigaset a zpřístupnit místa, v nichž dosud 
příjem nebyl možný.

V oblasti rozšířeného dosahu lze využívat všechny 
funkce přenosné části jako obvykle. (Není k dispozici 
ve všech zemích!)

Všechny přístroje, příslušenství a akumulátory jsou k dostání ve specializovaných 
prodejnách.



58

Rejstřík

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010- 4010ClasSIX.fm 26.07.0

A
akumulátory

doporučené 51
nabíjení 7
vložení 7

automatická předvolba provozovatelů sítí 
26

automatické přihlášení 31
automatický příjem volání

zapnutí/vypnutí 41

B
balení – obsah 5
bezpečnostní pokyny 4
blokování tlačítek 8
budík

aktivace, deaktivace 10

C
Call-by-Call*** 24
CLIP

seznam volajících 19
zobrazení telefonního čísla 12

Č
čas, nastavení 9
číslo

opakování volby 14
uložení 15
volba 11
zobrazení 12

číslo předvolby 24

D
datum, nastavení 9
délka hovoru 29
délka signálu flash 46
dialogová tlačítka III
displej – symboly IV
doby nabíjení přenosné části 51
doby provozu přenosné části 51
dosah 5
druh volby 26, 32, 33, 46

druhé volání 37

E
externí telefonování 11

G
GAP (standard) 33

H
hlasitost vyzvánění (zákl. stanice) 43
hovor

předání 36
příjem 11
ukončení 11

hovorné
nastavení 29
zobrazení/smazání 30

hromadné vyzvánění (interní volání) 35

Ch
chybový tón 8, 12, 13

I
impulsní volba 46
interní telefonní číslo 35
interní volání 11
interní zpětný dotaz 36

J
jazyk na displeji, změna 39
jméno přenosné části 34

K
konference 23

M
melodie vyzvánění (zákl. stanice) 44
memobox 13
menu 54

N
náklady 29
napojení na hovor 37, 38

Rejstřík



59

Rejstřík

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010- 4010ClasSIX.fm 26.07.0

nastavení
jazyk na displeji 39
přenosná část 41
základnová stanice 42

nastavení jazyka
jazyk na displeji 39

O
obsah balení 5
odhlášení přenosné části 33
odchozí volání

externí 11
interní 11, 35

odstranění závad 48
ochranná fólie 7
opakovač 44
opakování volby 14
opasková spona 8

P
paging 38
pauza 11
PIN, změna 42
písmena, zadávání 16
pobočková ústředna 46

přepnutí na tónovou volbu 47
poplatky 30
potvrzovací tón 8
předání 36
předvolba 26
předvolba provozovatelů sítí, automatická 

26
přenosná část 31

blokování 8
doby provozu a nabíjení 51
hledání („paging“) 38
jméno přenosné části 34
obnovení továrního nastavení 41
odhlášení 33
přihlášení 31
příprava 7
spotřeba energie 51
zapnutí/vypnutí 8

přesměrování příchozího volání 22
přihlášení přenosné části 31
příprava 5
příslušenství 56

Ř
řetězení čísel 24

S
servis 50
seznam opakování volby 14
seznam provozovatelů sítí 24, 25

smazání záznamu 18
uložení záznamu 15
zadání jména 16
změna záznamu 17, 18

seznam volajících 19
síťový napáječ 4
sluchadla pro nedoslýchavé 4
sluchátko, hlasitost 40
spotřeba energie 51
stručný přehled III
střídání 23
svépomoc při závadách 48
symboly IV

T
technické údaje 51
telefonní číslo 15

uložení do seznamu (opak. volby) 14
uložení do telefonního seznamu 20

telefonní seznam 15
smazání všech záznamů 18
smazání záznamu 18
uložení záznamu 15
volba telefonního čísla 17

telefonní služby, možnosti 22
telefonování

externí 11
interní 11
příjem volání 11

tlačítka III
tónová volba 46, 47
tovární nastavení

přenosná část 41
základnová stanice 45

U
údržba telefonu 48
ukazatel stavu nabití akumulátorů 7



60

Rejstřík

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010- 4010ClasSIX.fm 26.07.0

V
varovný tón stavu akumulátorů 41
volání

přepojení 35
příjem 11, 23

volání všem přenosným částem 35
volba s předvolbou provozovatele sítě 28
vypnutí

blokování tlačítek 8
přenosná část 8
varovný tón stavu akumulátorů 41

vypnutí mikrofonu 12
vypnutí vyzvánění na přenosné části 38
vypnutí zvuku 12
vyzvánění

nastavení na základnové stanici 43
nastavení v přenosné části 40

vyzvánění, hlasitost (přenosná část) 40
vyzvánění, melodie (přenosná část) 40

Z
základnová stanice

nastavení délky prodlev 47
nastavení hlasitosti vyzvánění 43
obnovení továrního nastavení 45
připojení 6
připojení k pobočkové ústředně 46
příprava 5

zápisník 20
zapnutí

blokování tlačítek 8
přenosná část 8

záruka 50
zdravotnické přístroje 4
zkrácená volba 25
změna systémového kódu PIN 42
znaky, tabulka 16
zobrazení telefonního čísla (CLIP) 12
zobrazení/smazání ceny 30
zpětné volání ze seznamu volajících 19
zpětný dotaz (interní) 36
zvonění budíku 10
zvuk, vypnutí 12



�

Gigaset 4010 Classic, tschech, A31008-G4010-B101-1- 4010cover 26.07.01

Vydáno
Mobilní informace a komunikace
Evropská 33a
160 00  Praha 6

© Siemens AG 2001
Všechna práva vyhrazena. Dodací možnosti
a technické změny vyhrazeny.
Vytištěno v ČR (05/2001).

Siemens AG
http://www.my-siemens.com

Objednací číslo: A31008-G4010-B101-1-2D19

+

–+

–

+

–

1
3

2

1
2

3
A

B
C

D
EF

4
5

6
JKL

M
N

O
G

H
I

7
8

9
TUV

W
XYZ

PQ
RS

0

R

5 h

Příprava telefonu

A31008- G4010- B101- 1- 19 


